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Lampa gazowa
W porównaniu do popularnych lampek LED, daje znacznie więcej światła, co jest
szczególnie  przydatne  podczas  nocnych  zajęć  czy  pracy  w  kadrówce.  Jest  też
bardziej  estetyczna  i  klimatyczna  niż  inne  źródła  światła,  choć  to  już  kwestia
subiektywna. To sprzęt, który sprawdzi się również w sytuacjach awaryjnych, gdyby
leśniczy zakazał rozpalania ognisk (a takie sytuacje w związku z suszą mają coraz
częściej miejsce), lampa uratuje nas przed siedzeniem w całkowitej ciemności.

Koszt: od 60 zł do 150 zł (bez butli)

Gdzie najlepiej kupić: w sklepach outdoorowych, np. Decathlon lub w sklepach
internetowych jak Allegro.

Panel słoneczny z akumulatorem
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Dzięki  najprostszemu  panelowi  można  naładować  telefony  i  inne  urządzenia
elektroniczne bez dostępu do źródeł prądu – wystarczy tylko słoneczna pogoda i
rozstawienie  panelu  pod  odpowiednim  kątem.  Polecana  przez  nas  modyfikacja  to
podłączenie panelu (za pośrednictwem sterownika) akumulatora żelowego, który
magazynuje pozyskaną energię w czasie nasłonecznienia i pozwala korzystać z niej
również  przez  całą  noc.  Nawet  najtańsze  sterowniki  mają  funkcję  ograniczenia
prądu,  żeby  nie  zaszkodzić  pracy  akumulatora  ani  ładowanych  urządzeń.
Optymalnym w naszej ocenie rozwiązaniem jest podłączanie urządzeń ładowarkami
samochodowymi (do zabezpieczonych gniazdek “zapalniczki”) a w razie potrzeby
większego prądu –  uzycie przetwornicy samochodowej.  Jeśli  czujecie się w tym
pewnie można przeprowadzić warsztaty z lutowania i połączyć lub naprawić swoją
“elektrownię” nawet na obozie.
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Koszt: od 1000 zł (zależnie od wielkości panelu i mocy akumulatora)
Gdzie najlepiej kupić: w lokalnym sklepie z “fotowoltaiką”, gdzie doradzą wam
jakie dokładnie urządzenia będą najlepiej ze sobą współpracować.

Lodówka turystyczna na gaz

Niewiele osób w ogóle wie o istnieniu lodówek których chłodzenie oparte jest na
powolnym spalaniu  gazu,  a  jest  to  urządzenie,  które  może  znacząco  podnieść
komfort obozowego życia. Do pracy 40-litrowego urządzenia (pojemność ok. połowy
typowej  domowej  lodówki)  przez  cały  obóz  wystarczy  jedna  11-kg  butla  gazu,
dostępna od ręki w co drugiej wsi. Lodówka szumi sobie cichutko w magazynie
żywności, jedzonko chłodzi się w odpowiedniej temperaturze a panie z Sanepidu
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wstają i  klaszczą niczym kierowca autobusu z popularnej  opowieści  (w naszych
środowiskach już od 4 lat).

Koszt: od 1800 zł

Gdzie najlepiej kupić: zamówić przez internet, np. na Allegro

Skrzynka i przedłużacz
Zwykła skrzynka narzędziowa w połączeniu z przedłużaczem to sprytne rozwiązanie
na ładowanie urządzeń elektronicznych. Wystarczy umieścić telefony w skrzynce,
podłączyć je do przedłużacza, a kabel wyprowadzić przez otwór na zewnątrz. Tak
przygotowaną skrzynkę można bezpiecznie zostawić u proboszcza na parafii czy w
innym miejscu z dostępem do prądu. To praktyczne rozwiązanie, które pozwala
uniknąć bałaganu związanego z kablami i ładowarkami.

Koszt: skrzynka od 50 zł do 100 zł, przedłużacz od 30 zł do 100 zł

Gdzie najlepiej kupić: w sklepach budowlanych jak Castorama, Obi oraz online na
Allegro.

Poziomica
Poziomnica,  bądź  jak  ktoś  woli  waserwaga,  to  narzędzie,  które  często  jest
przeoczane,  a  jest  niezwykle  przydatne podczas obozowej  pionierki.  Dzięki  niej
możemy precyzyjnie ustawić konstrukcje obozowe, a nie na oko, bo na oko to chłop
umarł.

Koszt: od 40 zł do 100 zł

Gdzie najlepiej kupić: w sklepach budowlanych jak Castorama, Obi oraz online na
Allegro.

Lampa naftowa
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Lampa  naftowa,  starsza  kuzynka  lampy  gazowej,  to  równie  wartościowe
wyposażenie obozowe. Jest prostsza w obsłudze i tańsza w zakupie, co czyni ją
dostępną dla każdego. Należy jednak pamiętać o ostrożnym obchodzeniu się z nią
aby uniknąć rozlania nafty. Lampa naftowa nie zapewnia tak jasnego oświetlenia jak
gazowa, ale za to buduje klimat i posiada duży potencjał zdobniczy.

Koszt: od 40 zł do 150 zł (zależnie od jakości wykonania)

Gdzie  najlepiej  kupić:  w  sklepach  outdoorowych  i  budowlanych,  centrach
ogrodniczych,  oraz  online.

Opaski odblaskowe
Często  straż  pożarna  będzie  chciała,  abyśmy  oznaczyli  odpowiednio  drogę
ewakuacyjną, aby była widoczna w nocy, w celu poprawy bezpieczeństwa. Opaski te
są łatwo dostępne przez internet za niewielkie pieniądze, więc warto je zakupić
profilaktycznie,  gdyż  na  samym  obozie  może  być  trudniej  je  zdobyć  w  razie
potrzeby.

Koszt: od 2,5 zł do 5 zł za sztukę
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Gdzie najlepiej kupić: online na Allegro, Amazon lub w sklepach z artykułami BHP.

Photo by Oxana Melis on Unsplash

Redakcja

Zastęp  służbowy  oddelegowany  do  poszukiwania  artykułów  w  wartościowych
miejscach,  wypytywania  władz  o  praktyczne  porady  oraz  znajdowania
odpowiedniego  cytatu  na  dowolną  okazję.
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